
ROZPORZĄDZENIE Nr  4/2026
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia    27   stycznia 2026 r.
zmieniające rozporządzenie nr 3/2026 z dnia 19 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania 
rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów radziejowskiego i włocławskiego 

 Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) 
oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 
24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37-38, 40, 42 - 44 oraz art. 46-47, 49-51 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 
(Dz. Urz. UE. L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.) w związku ze stwierdzeniem  ogniska 
choroby – rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu radziejowskiego w miejscowości 
Samszyce, gm. Osięciny  zarządza się, co następuje:

§  1. W związku z koniecznością ustanowienia dodatkowego obszaru objętego 
ograniczeniami, wprowadza się zmianę tytułu rozporządzenia nr 3/2026 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego  z dnia 19 stycznia 2026 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) 
na terenie powiatów radziejowskiego i włocławskiego, który otrzymuje brzmienie 
„rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie zwalczania rzekomego pomoru 
drobiu (ND) na terenie powiatów radziejowskiego, włocławskiego i aleksandrowskiego” oraz 
zmianę jego treści w następujący sposób: 

1) §2 otrzymuje brzmienie:
„§2 Za obszar zapowietrzony  rzekomym pomorem drobiu, ustanowiony w 
promieniu 3 km wokół miejsca wystąpienia rzekomego pomoru drobiu (ND) uznaje 
się teren:
1) w powiecie radziejowskim:

a) w gminie Osięciny miejscowości: Bełszewo, Bełszewo Kolonia, Borucin, 
Borucin Kolonia, Borucinek, Jarantowice, Latkowo Kolonia, Osięciny, 
Powałkowice, Samszyce, Latkowo, Osięciny- Probostwo, Osięciny-Wieś, 
Zagaj, Karolin, 
b) w gminie Bytoń  miejscowości: Faliszewo, Pścininek, Pścinno,  Witowo 
Kolonia,  Witowo, Morzyce,
c) w gminie Radziejów miejscowości: Płowce, Płowce Drugie,
d) w gminie Topólka miejscowości: Sadłużek.”

           2) §3 otrzymuje brzmienie:
         „§3 Za obszar zagrożony rzekomym pomorem drobiu, ustanowiony w promieniu 10 

               km  wokół miejsca wystąpienia rzekomego pomoru drobiu (ND) uznaje się teren:
1) w powiecie radziejowskim:



a) w gminie Osięciny miejscowości: Bartłomiejowice,  Bilno, Bodzanówek, 
Konary, Kościelna Wieś, Krotoszyn, Lekarzewice, Leonowo, Nagórki, Osłonki, 
Pilichowo, Pocierzyn, Ruszki, Szalonki, Sęczkowo, Wola Skarbkowa, 
Włodzimierka, Zagajewice, Zblęg, Zielińsk, Żakowice, Pułkownikowo,   Pieńki 
Kościelskie, Witoldowo,
b) w gminie Radziejów miejscowość: Bieganowo, Biskupice, Kwilno, Kłonówek, 
Opatowice, Piołunowo, Pruchnowo, Skibin, Stary Radziejów Kol., Stary 
Radziejów Wieś, Zagorzyce, Plebanka, Leonowo, Modliborze, Łany 
Wybranieckie, 
c) w gminie Topólka miejscowości: Bielki, Borek, Galonki, Głuszynek, 
Miłachówek, Paniewek, Paniewo, Sadłóg, Torzewo, Znaniewo, Świerczyn, 
Świerczynek, Galonki Kolonia, Iłowo, Rogalki, Zgniły Głuszynek, Opielanka, 
Miałkie,
d) w gminie Dobre miejscowości: Bodzanowo, Bodzanowo Drugie, Byczyna, 
Byczyna Kolonia, Dobre Wieś, Kłonowo, Ludwikowo, Przysiek, Szczeblotowo, 
Ułomie, Dobre Kolonia,
e)w gminie Bytoń miejscowości: Borowo, Brylewo, Budzisław, Bytoń, 
Czarnocice, Dąbrówka, Litychowo, Ludwikowo,  Nasiłowo, Niegibalice, Nowy 
Dwór, Oszczywilk, Stefanowo, Stróżewo, Wandynowo, Świesz, Głuszyn, 
Grodziska, Rzepiska, Potołówek, Dąbrowa, Głuszyn Parcele, Kolonia Morzyce,  
Holendry Bytońskie, 
f)w gminie Piotrków Kujawski miejscowości: Czarnotka, Rogalin, Świątniki,
g)miasto Radziejów (część wschodnia miejscowości do ulic: ul. Brzeska, ul. 1 
Maja, ul. Podgórna, ul. Miodowa, ul. Kruszwicka, ul. Szkolna, ul. Stefana Okrzei, 
ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Szybka);

          2) w powiecie włocławskim: 
                a)w gminie Lubraniec miejscowości: Agnieszkowo, Annowo, Bodzanowo, 
                Dąbie Kujawskie, Dąbie Poduchowne, Kolonia Piaski, Krowice,     
                Lubraniec Parcele, Rabinowo, Redecz Kalny, Redecz Wielki Parcele, Redecz   
                Wielki  Wieś, Żydowo, Stok,
                b)w  gminie Brześć Kujawski miejscowości: Falborz Kolonia, Jądrowice,     
                Kuczyna, Kąkowa Wola Parcele,  Miechowice , Redecz Krukowy, Rzadka Wola,    
                Kąkowa  Wola, Miechowice Duże, Miechowice  Nowe,

   3) w powiecie aleksandrowskim:
    a)w gminie  Bądkowo miejscowości: Antoniewo, Bądkówek (część południowa   
    miejscowości od drogi gminnej nr 160702C), Kryńsk, Kujawka, Słupy Duże    
    (część południowa miejscowość od drogi powiatowej nr 2627C), Wysocin”

3) Treść załącznika nr 1, o którym mowa w  §4 rozporządzenia otrzymuje brzmienie zgodne z 
załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

4)§14 otrzymuje brzmienie:
„Wykonanie rozporządzenia powierza się: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w 
Radziejowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku, Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim, Staroście Radziejowskiemu, 
Staroście Włocławskiemu, Staroście Aleksandrowskiemu, Wójtowi Gminy 
Osięciny, Wójtowi Gminy Bytoń, Wójtowi Gminy Radziejów, Wójtowi Gminy 
Topólka, Wójtowi Gminy Dobre, Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, 
Burmistrzowi Lubrańca, Burmistrzowi  Brześcia Kujawskiego, Wójtowi Gminy 
Bądkowo, Burmistrzowi Radziejowa, Komendantowi Komendy Powiatowej Policji 



w Radziejowie, Komendantowi Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, 
Komendantowi Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim,    
Łowczemu Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego we Włocławku, 
Łowczemu Okręgowemu Polskiego Związku Łowieckiego w Toruniu, właściwym 
terytorialnie Nadleśniczym, właściwym terytorialnie zarządcom dróg.” 

§ 2.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w 
sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o 
których mowa w § 1.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.


		2026-01-27T11:49:27+0000
	Michał Sztybel




